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________________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

Nr. ______ Prot. Fier, më 24/02/2020

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit për proceduren me objekt “Blerje pllaka dhe
materiale per shtrimin e tyre ne ambiente te brendshme ” me burim financimi nga Buxheti
i Bashkise

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

Për: [“DELTA” sha, Adresa: “Durres, Autostrada Tirane -Durres, Godina Delta, km 30 ”

* * *

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës / lotit : REF-47748-01-20-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Blerje pllaka dhe materiale per shtrimin e tyre ne

ambiente te brendshme” me burim financimi nga Buxheti i Bashkise. Sasitë janë të

përcaktuara në shtojcën 12 të DST-ve. Afati kohor per ekzekutim: 20 (njëzete) dite nga

nenshkrimi i kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “Delta” sha, numri i NUIS-it K13127202W.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 7 488 105 leke ( shtate milion e katerqind e

tetedhjete e tete mije e njeqind e pese ) pa TVSH dhe 8 985 726 leke (tete milion e nenteqind e

tetedhjete e pese mije e shtateqind e njezete e gjashte) me TVSH.

2.Operatori ekonomik “Ilir Dervishaj” p.f numri i NUIS-it L73315401C.
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Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 7 353 520 leke ( shtate milion e treqind e pesedhjete

e tre mije e peseqind e njezete ) pa TVSH dhe 8 824 224 leke ( tete milion e teteqind e njezete e

kater mije e dyqind e njezete e kater ) me TVSH.

3. Operatori ekonomik “Sark” shpk numri i NUIS-it K52531415H

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 6 997 490 leke ( gjashte milion e nenteqind e

nentedhjete e shtate mije e katerqind e nentedhjete ) pa TVSH dhe 8 396 988 leke ( tete milion e

treqind e nentedhjete e gjashte mije e nenteqind e tetedhjete e tete ) me TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Operatori ekonomik “Sark” sh.p.k numri i NUIS-it K52531415H

2. Operatori ekonomik “Ilir Dervishaj” p.f numri i NUIS-it L73315401C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

A.Operatori ekonomik “Sark” sh.p.k

1. Çertifikata e menaxhimit te cilesise ISO 9001-2015 e OE SARK shpk, nuk përmban objektin

qe prokurohet, sic percaktohet ne piken 2.3.2, i rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,

te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST.

2. OE SARK shpk nuk provon përvojë të mëparshme të ngjashme, në vlerën e kerkuar ne DST,

pasi nuk ka paraqitur dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme me objektin e

prokurimit, me vlerë jo me pak se 3 000 000 leke pa TVSH, siç percaktohet ne piken 2.3.1,

te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST. Per

kontraten me AK Rezidenca Studentore Universitare Nr.1 (Bashkia Tirane), mungon

Vërtetimi i lëshuara nga enti publik, siç percaktohet ne shkronjen ’a’, te pikes 2.3.1.

3. OE SARK shpk nuk permbush kriterin e percaktuar ne piken 2.3.3, te rubrikes 2.Kriteret e

Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST, pasi nuk ka paraqitur

katalog/katalogje ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit/ve të mallrave objekt

prokurimi me te dhenat teknike per te gjitha mallrat objekt i prokurimit. Dokumentacioni i

paraqitur per kete pike eshte i parregullt dhe nuk ka lidhje me artikujt objekt prokurimi dhe

specifikimet teknike te kerkuara.

4. OE SARK shpk nuk permbush kriterin e percaktuar ne piken 2.3.4, te rubrikes 2.Kriteret e

Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST, pasi nuk ka paraqitur asnje

Autorizim nga Prodhuesi ose Kontrate noteriale furnizimi me Prodhuesin ose nga

Distributori Zyrtar i Autorizuar i Prodhuesit, per mallrat objekt i prokurimit. I vetmi

dokument i paraqitur ne oferte eshte dokumenti me ane te se cilit subjekti prodhues i

pretenduar PAMESA CERAMICA ka leshuar per subjektin BRUNES shpk (e cila nuk ka

lidhje shkresore me kete proçedure prokurimi), duke e autorizuar kete te fundit si Distributor

ekskluziv te tij ne Shqipëri. Por nuk ka asnje dokument autorizimi apo kontrate furnizimi

midis BRUNES shpk dhe OE SARK shpk.\
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B. Operatori ekonomik “Ilir Dervishaj” p.f

1. OE “Ilir Dervishaj” p.f, nuk ka paraqitur moster per artikullin Pllakë cilesia I (per shtrim)

60x60 cm sipas fig.3 ngjyra bezhe, si dhe nuk ka paraqitur moster per artikullin Bojak

cilesia I (per shtrim mermeri), sic kerkohet ne piken 2.3.5, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te

Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST, dokumentuar sipas procesverbalit te dites

se hapjes se ofertave dt.31.01.2020, te nenshkruar edhe nga vet subjekti ofertues.

2. Nuk permbush kriterin e percaktuar ne piken 2.3.4, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te

Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST, per Autorizim Prodhuesi apo Distributori

Zyrtar i Autorizuar i Prodhuesit. Kontrata e furnizimit midis subjektit DAST dhe OE “Ilir

Dervishaj” p.f,, e paraqitur ne oferte, nuk eshte e nenshkruar dhe vulosur nga OE “Ilir

Dervishaj” p.f, dhe nuk eshte e nenshkruar nga titullari i DAST.

3. Nuk provon përvojë të mëparshme të ngjashme, në zëra dhe në vlerën e kërkuar në DST, pasi

nuk ka paraqitur dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme me objektin e prokurimit,

siç përcaktohet në pikën 2.3.1, të rubrikës 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara

ne Shtojcen 8 te DST. Kontratat apo Faturat tatimore te paraqitura ne oferte, jo vetem nuk

plotesojne vleren e percaktuar ne kete kriter kualifikimi, por nuk vleresohen te ngjashme me

artikujt objekt prokurimi, ne zbatim te rregullave te prokurimit.

4. Nuk permbush kriterin e percaktuar ne piken 2.2.3, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te

Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST, per shlyerjen e taksave vendore per vitin

2019 prane njesive vendore ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin sipas ekstraktit

te QKB. OE ofertues, ne baze te ekstraktit historik te QKB te paraqitur ne oferte, rezulton te

ushtroje aktivitet me adrese dytësore ne territorin e Bashkise Fier, nepermjet 2 (dy) mjeteve

te deklaruara zyrtarisht ne QKB dhe ne organet tatimore. Ne kuptim te ligjit dhe kritereve te

kualifikimit te sipercituar, OE ofertues ka pasur detyrimin te paraqiste vertetim per shlyerjen

e taksave vendore per vitin 2019 edhe nga Bashkia Fier, ku ai ushtron aktivitet tregtar.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Delta” sha, numri i NUIS-it

K13127202W.” shpk Adresa: Durres, Autostrada Tirane -Durres, Godina Delta, km 30 ”, se

oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme 7 488 105 leke ( shtate milion e katerqind e

tetedhjete e tete mije e njeqind e pese ) pa TVSH dhe 8 985 726 leke (tete milion e nenteqind e

tetedhjete e pese mije e shtateqind e njezete e gjashte) me TVSH është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit te Bashkise Fier, Lagjja
“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.02.2020

Ankesa: ka ose jo,- po

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë : Nga AK ka marre pergjigje me date 10.02.2020.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Armando SUBASHI


